
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 25 декабря 2017г. № 841
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2017 года 
№ 515 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году» с 26 сентября по 23 октября 2017 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
политехнической, кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных олимпиад по 
журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли 
участие 868 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, физическая культура.

Из 2527 участий муниципального этапа олимпиад 69 стали 
победителями (45 обучающихся), 614 стали призёрами (406 обучающихся). 
Наибольшее количество победителей в МАОУ «СОШ № 2» (16 мест), МБОУ 
«СОШ № 5» (11 мест), МБОУ «СОШ № 6» (11 мест), МБОУ «СОШ № 7» (8 
мест), МБОУ «СОШ № 1» (7 мест), МБОУ «СОШ № 10» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 15» (3 места), МБОУ «СОШ № 3» (2 места), МБОУ
«СОШ № 12» (2 места), МБОУ «СОШ № 4» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» 
(1 место), МБОУ «СОШ № 14» (1 место), МБОУ «СОШ № 16» (1 место).



Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» (104 места), 
МБОУ «СОШ № 5» (90 мест), МБОУ «СОШ № 1» (84 места), МБОУ «СОШ 
№ 4» (56 мест), МБОУ «СОШ № 7» (53 место), МБОУ «СОШ № 6» (50 мест), 
МБОУ «СОШ № 3» (45 мест), МБОУ «СОШ № 10» (33 места), МБОУ «СОШ 
№ 12» (19 мест), МБОУ «СОШ №> 15» (16 мест), МБОУ «СОШ № 8» (15 
мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 14» (11 место), МБОУ 
«СОШ № 16» (11 мест).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по немецкому 
языку, астрономии, математике, информатике, журналистике, русскому 
языку, физике, политехнической, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ №4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
Т.А. Валуйской (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году согласно списку 
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» 
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Т. Карпенко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за методическую 
работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, 
ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание немецкого языка, астрономии, математики, информатики, 
русского языка, физики, экономики.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от Лл. /Л.

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося Класс Наименование

ОУ Статус ФИО педагога

Экология

1 Ильин Владислав 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

2 Неталимова Юлия 11 МБОУ «СОШ 
№5» победитель Лазурцева Т. Л.

3 Марченко Лидия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А

4 Карслян Диана 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

5 Акулова Анастасия 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

6 Ткаченко Анна 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

7 Погребняк Алина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

8 Малахова Кристина И МБОУ «СОШ 
№3» призёр Иванова Е.Е.

9 Лазарева Наталья 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

10 Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№5» призёр Лазурцева Т. Л.

11 Лосева Анастасия И МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А

12 Понкратов Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призёр Андреева Е.А.

13 Мигова Марина 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

14 Маскалёва Полина 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

15 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

16 Посохов Николай 10
J

МАОУ 
' СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.



43 Удодов Юрий 8 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

44 Веретинская Виктория 8 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

45 Шкуренко Дарья 8 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

46 Шахова Виктория 8 МБОУ «СОШ 
№ 4» призёр Андреева Е.А.

47 Назаренко София 8 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

48 Лшихмина Анастасия 8 МБОУ «СОШ 
№7» призёр Ромашева Т.В.

49 Назаренко Ангелина 8 МБОУ «СОШ 
№5» призёр Лазурцева Т. Л.

50 Мельник Ольга 8 МБОУ «СОШ 
№ 10» призёр Роганова С.В.

51 Саморядова Вероника 8 МБОУ «СОШ 
№7» призёр Ромашева Т.В.

52 Асеева Екатерина 8 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

53 Пасынков Алексей 7 МАОУ 
СОШ №2 победитель Орехова Г.И.

54 Бакшалиева Алина 7 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

55 Реутова Ольга 7 МБОУ «СОШ 
№ 6» призёр Горлачева О.И.

56 Маринчук Анжела 7 МБОУ «СОШ 
№5» призёр Тренкеншу Н.В.

57 Хорошко Валерия 7 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

58 Лейнершмидт Софья 7 МБОУ «СОШ 
№ 3» призёр Иванова Е.Е.

59 Михалева Анастасия 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

60 Иванова Лилия 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

61 Белокопытова Ангелина 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д

62 Скиба Алексей 7 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Тренкеншу Н.В.

Обществознание

1 Арутюнян Кристина 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Кононова Е.В.

2 Ахмаева Софья 7 МБОУ «СОШ 
№7» призер Разгонова А.В.

3 Бауэр Анастасия 7 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Горбунова Н.Ю.

4 Назарова Екатерина 7 МБОУ «СОШ 
№7» призер Разгонова А.В

5 Бакшалиева Алина 7
____л__

МАОУ 
• СОШ № 2 призер Емельянова Л.И.



6 Васильева Дарья 7 м бо у  «сот 
№ 1» призер Марченко Т.Д

7 Реутова Ольга 7 м бо у  « с о т  
№ 6» призер Горбунова Н.Ю

8 Корнева Анна 8 м бо у  « с о т  
№ 6» победитель Борзенко С. А.

9 Сидоренко Надежда 8 м б о у  «сот
№ 4» призер Макееев Д.Д.

10 Семенова Дарья 8 МАОУ 
СОШ № 2 призер Хачко А.И.

11 Вахрушева Маргарита 8 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Макееев Д.Д.

12 Чижикова Виктория 9 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Емельянова Л.И.

13 Козубенко Екатерина 9 МБОУ «СОШ 
№5» призер Аксенова Н.И.

14 Деревянко Алина 9 МБОУ «СОШ 
№ 16» призёр Голикова Н.Ю.

15 Малышев Николай 9 МБОУ «СОШ 
№ 10» призер Конищева Н.В.

16 Остапенко Антон 9 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер

Кушнаренко 
А.В.

17 Щербакова Валерия 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б.

18 Щербакова Ольга 9 МБОУ «СОШ 
№ 16» призер Голикова НЛО.

19 Щербина Юлия 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б, '

20 Штоколова Елизавета 9 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Горбунова Н.Ю

21 Заруцкий Станислав 9 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельянова Л.И.

22 Колесникова Инна 9 МБОУ «СОШ 
№ 14» призер Майстренко Г.И.

23 Ли шута Александр 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б.

24 Некрылова Юлия 9 МБОУ «СОШ 
№ 9» призер Ивченко Т.Н.

25 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Ханко А.И.

26 Миталенко Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер

Кушнаренко 
А.В.

27 Смирнова Наталья 10 МБОУ «СОШ 
№3» призер Афанасьева С.А.

28 Панченко Анастасия 10 МБОУ «СОШ
№5» призер Аксенова Н.И.

29 Вашест Светлана 10 МБОУ «СОШ 
№ 16» призер Голикова Н.Ю.

30 Кондра Юлия 10 МАОУ 
СОШ № 2 призер Хачко А.И.

31 Курбанов Рашид 10 МБОУ «СОШ призер Горбунова Н.Ю.



39 Палиенко Никита 9 МБОУ «СОШ 
№7» призер Разгонова А.В

40 Гуц Матвей 9 МАОУ 
СОШ № 2 призер Тырин Н.Д.

41 Маклаков Сергей 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б.

42 Переверзев Денис 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б.

43 Тучков Никита 9 МБОУ «СОШ 
№7» призер Разгонова А.В

44 Лишута Александр 9 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б.

45 Медведев Захар 9 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Корнева С.В.

46 Ткаченко Анна 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» Победитель Ситникова Н.А..

47 Володина Марина 11 МБОУ «СОШ 
№ 12» призер Бурносова С.В.

48 Демина Виолетта 11 МБОУ «СОШ 
№ 10» призер Карпачева Л.И

49 Габарашвили Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№3» призер Дверников С.А.

50 Г аврик Дмитрий 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер Тырин Н.Д.ч

51 Артемьева Арина 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Кондратенко 
О.Б.

V стория
1 Горбанев Матвей 7 МБОУ «СОШ 

№ 9» призер Ивченко Т.Н.

2 Бояркина Арина 7 МБОУ «СОШ 
№ Ю» победитель Конищева Н.В.

3 Ильинов Илья 7 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельянова Л.И.

4 Скиба Алексей 7 МБОУ «СОШ 
№5» победитель Летунова С. В.

5 Рысик Марина 8 МБОУ «СОШ 
№ 6» победитель Борзенко С.А.

6 Цыбулина Вероника 8 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Борзенко С.А.

7 Цыбулина Валерия 8 МБОУ «СОШ 
№ 6» победитель Борзенко С.А.

8 Шахова Виктория 8 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Макеев Д.Д.

9 Назарова Евгения 8 МБОУ «СОШ 
№3» призер Афанасьева С.А.

10 Корнева Анна 8 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Борзенко С. А.

11 Абакумова Юлия 8 МБОУ «СОШ 
№5» победитель Аксенова Н.И.

12 Гук Полина 8 МАОУ 
СОШ № 2 призер Ханко А.И.



№ 6»

32 Чубарых Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Горбунова П.Ю.

33 Рожкова Светлана 10 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Аксенова Н.И.

34 Воронкина Яна 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Емельянова Л.И.

35 Борисенко Дарья 11 МБОУ «СОШ 
№7» победитель Тимошенко А.А.

36 Боева Кристина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельянова Л.И.

37 Шершненко Алена И МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Кононова Е.В.

38 Марченко Лидия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Кононова Е.В.

39 Г аврик Дмитрий 11 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельянова Л.И.

40 Васильева Дарья 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Кононова Е.В.

41 Малахова Кристина 11 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер Афанасьева С.А.

42 Плахотнюк Елена 11 МБОУ «СОШ 
№3» призер Афанасьева С.А.

Кубановедение

1 Коломыцева Ольга 10 МБОУ «СОШ 
№7» Победитель Разгонова А.В.

2 Холодный Владимир 10 МБОУ «СОШ 
№ 10» победитель Карпачева Л. И.

3 Волокитина Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 10» Победитель Карпачева Л. И

4 Ким Юлия 10 МБОУ «СОШ 
№ 9» призер Саганова Л.И.

5 Дудченко Надежда 10 МБОУ «СОШ 
№ 10» призер Карпачева Л.И

6 Рогачкова Софья 10 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер

Межегурская
И.А.

7 Цапенко Александр 10 МБОУ «СОШ 
№ 12» призер Бурноеова Г.В.

8 Щербань Егор 10 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Карпенко 0.1 .

9 Мясищева Кристина 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Корнева С.В.

10 Миталенко Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Корнева С.В.

11 Чубарых Анастасия 10 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер

Межегурская
И.А.

12 Абмарцумян Размик 10 МБОУ «СОШ 
№7» призер |_ Разгонова А.В

13 Литвинова Ольга 10 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Корнева С.В.



Право

1 Смирнова Наталья 10 МБОУ "СОШ 
№3" победитель Афанасьева С.А.

2 Г оворухин Илья 10 МБОУ "СОШ 
№7" призер Тимошенко А.А.

3 Михович Валерия 10 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

4 Чернышева Анна 10 МБОУ "СОШ 
№7" призер Тимошенко А.А

5 Кононова Валерия 11 МБОУ "СОШ 
№ Г призер Кононова Е.В.

6 Мигова Марина 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

7 Васильева Дарья 11 МБОУ "СОШ 
№ Г призер Кононова Е.В.

8 Костина Анна 11 МАОУ "СОШ 
№2" призер Кононова Е.В.

9 Шершненко Алена 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

10 Борисенко Дарья 11 МБОУ "СОШ 
№7" призер Тимошенко Л.А

11 Марченко Лидия 11 МБОУ "СОШ 
№ Г призер Кононова Е.В.

12 Задорожный Дмитрий 11 МАОУ "СОШ 
№2" призер Емельянова Л.И.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24 декабря 2018 г. № 785
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2018 года 
№ 489 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной 
олимпиады (далее -  Олимпиада) по политехнической, кубановедению, 
физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, русскому языку, 
английскому языку, математике, обществознанию, физической культуре, 
географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, технологии, 
искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).

В муниципальном этапе олимпиад в 2018-2019 учебном году приняли 
участие 1011 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, основы православной культуры, технологии, химии.

Из 2470 участий (1011 участников) муниципального этапа олимпиад 
567 призовых мест, 38 обучающихся стали победителями, 377 стали 
призёрами. Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» 
(111 мест), МБОУ «СОШ № 1» (75 мест), МБОУ «СОШ № 7» (71 место), 
МБОУ «СОШ №> 6» (70 мест), МБОУ «СОШ № 5» (69 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (39 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ «СОШ № 3» 
(34 места), МБОУ «СОШ № 8» (25 мест), МБОУ «СОШ № 12» (25 мест), 
МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 16» (8 мест), МБОУ 
«СОШ № 14» (7 мест), МБОУ «СОШ № 15» (3 места).



2
Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 

математике, информатике, журналистике, русскому языку, физике, 
политехнической, экономике, истории, праву.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ №4), Н.В. Туман
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7),
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году согласно списку 
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.В. Ковалеву 
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных 
условий проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» 
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(Н.В. Тренкеншу, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, русского языка, 
физики, экономики, истории, праву.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием

ж
i i r  •? у  $ А г'

С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образованием 
администрации му н и ци пал ьно го 
образования Тбилисский район

о т  < - Л  М  ' / < £ <  o i O / У ' 1  №  /  £

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, 
имя обучающегося

Класс Наименование
ОУ

Статус ФИО педагог а

Математика
1 Чебакина Дарья 7 МБОУ «СОШ 

№ 8»
призер Шаповал 11.В.

2 Шаповалова Людмила 9 МАОУ «СОШ 
№2»

призер Клименко Т.А.

3 Деревянко Алина 10 МБОУ "СОШ 
№ 16

призер Шумакова Ю.А.

4 Козубенко Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Постыко В.Л. ,

5 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 
№ 14

призер Гонтарь Н.Г.

6 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 
№4"

победитель Логачева Т.В.

7 Цапенко Александр 11 МБОУ "СОШ 
№ 12

победитель Лабинцева Т.В.

8 Яковлев Илья 11 МБОУ "СОШ 
№ 16

призер Шумакова Ю.А.

9 Г нитиенко Тимур 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Логачева Т.В.

Обществознание
1 Зеленский Святослав 7 МАОУ "СОШ 

№2"
победитель Емельянова Л.И.

2 Джизмалиди София 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

3 Киян Меланья 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

4 Куксина Эвелина 7 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова 11.10.

5 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л.И.

6 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю.



2

7 Солина Екатерина 7 МБОУ "СОШ 
№ 15"

призер Третьякова Е.Ю.

8 Виноградова Елена 7 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Тимошенко А.А.

9 Калаламбет Данила 7 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Тимошенко А.А.

10 Тамазова Алина 7 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Тимошенко А.А.

11 Чебакина Дарья 7 МБОУ "СОШ 
№8"

призер Образ А.В.

12 Шучев Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 
№8"

призер Образ А.В.

13 Мясищева Ирина 7 МБОУ "СОШ 
№3"

призер Афанасьева С.А.

14 Некрытова София 7 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко 
О.Б.

15 Мордвяннико
ва

Ксения 7 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

16 Малухина Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Кушнаренко 
А.В.

17 Пронь Юлия 7 МБОУ "СОШ№ 
9"

призер Калиткин И.Н.

18 Тимохина Арина 7 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Тимошенко А.А.

19 Помыткин Игорь 7 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Тимошенко А.А.

20 Резникова Дарья 7 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Емельянова Л-.И.

21 Зайцев Павел 7 МбОУ "СОШ 
№ 14"

призер Майстренко Г.Н.

22 Рыбакова Ангелина 8 МАОУ "СОШ 
№2"

победитель Емельянова Л.И.

23 Бауэр Анастасия 8 МБОУ "СОШ 
№6"

победитель Горбунова Н.Ю.

24 Попова Анна 8 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Аксенова 11. И.

25 Хорешко Виктория 8 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Аксенова Н.И.

26 Арутюнян Кристина 8 МАОУ "СОШ 
№ 1"

призер Кононова Е.В.

27 Некрасова Екатерина 8 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Разгонова А.В.

28 Белокопытова Ангелина 8 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Кононова Е.В.

29 Реутова Ольга 8 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю.

30 Чернобай Владислав 8 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю.

31 Ахмаева Софья 8 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Разгонова А.В.

32 Шевченко Валерия 8 МБОУ "СОШ призер Разгонова А.В.



21

№ 5”
106 Литвинова

_
Ольга 11 МБОУ "СОШ 

№ Iм
призер Марченко Т.Д.

Искусство (МХК)
1 Николаенко Александр

а
9 МБОУ «СОШ 

№ 1»
победитель Каландарова

Е.А.
2 Пискова Светлана 9 МБОУ «СОШ 

№  1»
призер Каландарова

Е.А.
Право f

1 Абакумова Юлия 9 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Аксенова Н.И.

2 Веретинская Виктория 9 МАОУ "СОШ 
№2"

призер Патетика Т.С.

3 Денисенко Михаил 9 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Летунова С.В. ,

4 Дубинкин Олег 9 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Разгонова А.В.

5 Вытоптов Иван 9 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Летунова С.В.

6 Бабушкина Анастасия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю.

7 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№6"

призер Горбунова Н.Ю.

8 Батракова Нина 10 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Конищева Н.В.

Основы православной культуры
1 Лысенко

Александр
а

4 МБОУ "СОШ 
№ 10"

победитель Тебенькова Н.Н.

2 Анциферов Дмитрий 4 МБОУ "СОШ 
№5"

призер Щербакова А.Н.

3 Томашевский Егор 4 МБОУ "СОШ 
№ Г

призер Каландарова
Е.А.

4 Чеботарёва Юлия 4 МБОУ "СОШ№ 
6"

призер Попова Т.И.

5 Шатов Василий 4 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Тебенькова Н.Н.

6 Тимохова Арина 5 МБОУ "СОШ 
№8"

победитель Шаповал Н.В.

7 Андреева Полина 5 МБОУ
"СОШ№6"

призер Попова Т.И.

8 Лизгинов Илья 5 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Карпачева Л.И.

9 Кудактина Анна 5 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Карпачева Л.И.

10 Котельников Дмитрий 5 МБОУ "СОШ 
№8"

призер Шаповал Н.В.

11 Г орунова Лариана 5 МБОУ СОШ № 
5"

призер Щербакова А.Н.

12 Куракова Елизавета 5 МБОУ
"СОШ№6"

призер Попова Т.И.



24

17 Хачко Инна 10 МБОУ "СОШ 
№ 5”

призер Карпенко О.Г.

18 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Межегурская
И.А.

19 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Разгонова А.В.

20 Белугина Алиса 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко 
О.Б.

21 Г нитиенко Даниил 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко 
О.Б.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ДИПЛОМ ЛАУРЕАТА
Аксенова

Надежда Ивановна
Учитель МБОУ СОШ №5, ст. Тбилисская, Тбилисский район 

Научный руководитель проекта V Краевой Олимпиады 
«Молодые менеджеры и предприниматели Кубани»

Министр экономики 
Краснодарского края

Директор Краснодарского 
Финансового университе 
при Правительстве Росс 
к.э.н., доцент

Заведующий кафедрой 
"Менеджмент и маркетинг" 
Краснодарского филиала 
Финансового университета 
при Правительстве Российской Федерации, 
к.э.н., доцент

А.А.Руппель

Э.В. Соболев

Х.А. Константиниди



| iVi у  НИ ЦИП Э Л Ы i 0  6  б  ЮДЖ ОIН О 0
I общеобразовательное учреждение 
' Средняя общеобразовательная 

школа N9 5»
ИНН 2351008958 ОГРН 1022304719733 

jj 352360,Россия,Краснодарский край,
! ст.Тбилисская,ул.О!<тябрьская,133

I И с х . № _ З ^ Ь ______ пт М* д & > 1 5  |
f на Ms________________ от._________________ |

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Аксеновой Надежде Ивановне, учителю истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №5», в том, что она в 2018-2019 учебном году подготовила к V краевой олимпиаде 

« Молодые менеджеры и предприниматели Кубани» лауреата - Рожкову Светлану 

Сергеевну.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ№ 5» Н.В. Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30 января 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№76

Об итогах конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой 

академии наук учащихся Кубани в 2017*2018 учебном году 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 октября 2017 года 
№ 695 «О проведении конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук 
учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году», в целях развития 
интеллектуального творчества учащихся, привлечения талантливых, 
одаренных школьников Тбилисского района в научную сферу 
27 января 2018 года проведена научно-практическая конференция 
школьников «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани в 2017-2018 
учебном году» (далее -  Конференция).

В работе секций Конференции: гуманитарное и естественнонаучное, 
социально -  экономическое, техническое и творческое направления для 
общеобразовательных организаций. Всего приняли участие 53 обучающихся 
5-11 классов всех школ района.

Наибольшее количество принявших участие в научно-практической 
конференции школьников «Эврика» среди обучающихся 5-11 классов: 
МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 1», МАОУ «СОШ № 2».

Наибольшее количество призовых мест среди обучающихся 5-11 
классов заняли: МБОУ «СОШ № 5» (10 мест), МБОУ «СОШ № 1» (6 мест), 
МАОУ «СОШ № 2» (5 мест), МБОУ «СОШ № 6» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 8» (4 места), МБОУ «СОШ № 12» (3 места).



На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению 

экспертных комиссий Конференции (согласно приложению).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ №1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ №> 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. 
Трайцу (СОШ № 8), Л. В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой 
(СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров районного конкурса 
научно-практической конференции школьников «Эврика» в 2017-2018 
учебном году по реализации программы «Одаренный ребёнок» (согласно 
приложению).

2.2. Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7) разработать меры поощрения за 
создание благоприятных условий проведения Конференции 
(О.Н. Каюде, ответственного за методическую работу).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

А

Начальник управления образованием
ЫН о 
Л •>

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образование Тбилисский район

от frP'O'f. ЛФ/$ч- № i f

СПИСОК
победителей и призеров научно-практической конференции 

«Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани в 
2017-2018 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя Место

Естественнонаучное
1 Корнева Анна МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 1
2 Шейко Елизавета МБОУ «СОШ № 1» Иванишина Л.Е. 1
3 Селезнева Александра МАОУ «СОШ № 2» Тырин Н.Д. 1
4 Дудченко Надежда МБОУ «СОШ № 10» Жидкова И.А. 1
5 Тлустая Софья МБОУ «СОШ № 5» Аксенова Н.И. 2
6 Дубровская Анна МБОУ «СОШ № 1» Марченко Т.Д. 2
7 Ханко Инна МБОУ «СОШ № 5» Федотова Л.Е. 2
8 Гарбузова Екатерина МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 3
9 Шаповалова Людмила МБОУ «СОШ № 5» Горлачева Т.А. 3
10 Ляшков Владислав МБОУ «СОШ № 15» Равинская ЕЛО. 3
И Ткаченко Анна МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 3

Социально -  экономическое
12 Удодова Надежда МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Н.В. 1
13 Белокопытова Ирина МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 1
14 Петров Данил МБОУ «СОШ № 7» Коваль 0.10. 2
15 Деденко Виктория МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 2
16 Грачев Иван МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 3

Техническое, Творческое
17 Костарева Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
18 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
19 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
20 Власенко Никита МБОУ «СОШ № 5» Литунова С.В. 2
21 Нештапова Ирина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 3

Гуманитарное
22 Кашайкина Анастасия МБОУ «СОШ № 4» Никифорова С.В. 1



— --------- ■ — ".

23 Кузнецова Александра МБОУ «СОШ № 3» Афанасьева С.А. 1
24 Мельникова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Летунова С. В. 1
25 Химии Никита МБОУ «СОШ № 15» Третьякова Е.Ю. 1
26 Васильева Дарья МБОУ «СОШ №1» Ткаченко М.В. 1

27 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Мирошниченко
В.П. 2

28 Литвинова Ольга МБОУ «СОШ № 1» Кушнаренко А.В. 2
29 Марченко Лидия МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 2

30 Цыбулина Валерия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
31 Цыбулина Вероника МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2

32 Цой Анна МАОУ «СОШ № 2» Клочкова И.В., 
Козырялова Г.А. 2

33 Чумаков Сергей МАОУ «СОШ № 2» Газдалиева А.М. 2
34 Дейкина Кристина МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 3
35 Ромашева Дарья МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 3
36 Чебакина Дарья МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Н.в. 3
37 У чкурова Дарья МБОУ «СОШ № 16» Поморцева Н.И. 3

Мой первый научно-исследовательский проект
38 Щербаченко Григорий МБОУ «СОШ № 3» Щербаченко А.А 1
39 Салмин Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 1
40 Кабанов Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.Г1. 1
41 Бородин Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Бородина С.Ю. 1
42 Павлова 11олина МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 3
43 Бугаков Юрий МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 3
44 Климченко Татьяна МБОУ «СОШ № 12» Климченко Е.Н. з..

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28 января 2019 г. № 58
ст-ца Тбилисская

Об итогах конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» в 

2018-2019 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 ноября 2018 года 
№ 711 «О проведении конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном 
году», в целях развития интеллектуального творчества учащихся, 
привлечения талантливых, одаренных школьников Тбилисского района в 
научную сферу 26 января 2019 года проведена научно-практическая 
конференция школьников «Эврика» (далее -  Конференция).

В работе секций Конференции: гуманитарное и естественнонаучное, 
социально -  экономическое, техническое и творческое направления для 
общеобразовательных организаций. Всего приняли участие 71 обучающийся 
5-11 классов всех школ района.

Наибольшее количество призовых мест среди обучающихся 5-11 
классов заняли: МБОУ «СОШ № 5» (15 мест), МАОУ «СОШ № 2» (8 мест), 
МБОУ «СОШ № 6» (7 мест), МБОУ «СОШ № 4» (3 места), МБОУ 
«СОШ № 16» (3 места), МБОУ «СОШ № 10» (2 места), МБОУ «СОШ № 15» 
(2 места), МБОУ «СОШ №1( 1 место), МБОУ «СОШ № 3» (1 место), МБОУ 
«СОШ № 7» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» (1 место), МБОУ «СОШ № 12» 
(1 место).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :



2
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению 

экспертных комиссий Конференции (согласно приложению).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой 
(СОШ № 12), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) 
разработать меры поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров районного конкурса научно-практической 
конференции школьников «Эврика» в 2018-2019 учебном году по 
реализации программы «Одаренный ребёнок» (согласно приложению).

2.2. А.М. Ковалеву, МБОУ «СОШ № 7» объявить благодарность за 
создание благоприятных условий при проведении Конференции.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образован Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образование Тбилисский район 

от M o l  № 61

список
победителей и призеров научно-практической конференции 

«Эврика» в 2018-2019 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя Место

Естественнонаучное
1 Титов Владимир МБОУ «СОШ № 5» Загребина М.А. 1
2 Коледин Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 1
3 Лигосов Иван МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 1
4 Назаренко София МАОУ «СОШ № 2» Орехова Г.И. 1
5 Кондратенко Анна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1
6 Куралин Вадим МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н. 1
7 Салищева Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Горлачева О.II. 2
8 Абакумова Юлия МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 2
9 Астафьев Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 2
10 Какаева Ольга Щ О У  «СОШ № 4» Андреева Е.А. 2
11 Димарцова Анна МБОУ «СОШ № 10» Жидкова И.А. 2
12 Ерошен ко Анна МАОУ «СОШ № 2» Тырин Н.Д. 3
13 Кирилюк Елена МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 3

Социально -  экономическое
14 Роут Сергей МБОУ «СОШ № 3» Пономарев Н.В. 1
15 Шабанова Диана МАОУ «СОШ № 2» Шейкина Л.Н. 1
16 Кальмбах Тимофей МБОУ «СОШ № 4» Шевцова М.Н. 2
17 Карцева Елизавета МБОУ «СОШ № 10» Конищева Н.В. 3
18 Вашест Светлана МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 3

Техническое, Творческое
19 Сиинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
20 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
21 Кузнецова Алина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
22 Нештапова Ирина МАОУ «СОШ №> 2» Хаустова С.Е. 2
23 Комлева Ангелина МБОУ «СОШ № 15» Михайлова О.А. 3
24 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 15» Аксенова Н.И. ¥



2
Г уманитарное

25 Цыбулина Валерия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 1
26 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Мирошниченко В.П. 1
27 Фисунова Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Кудактипа Т.А. 1
28 Цой Анна МАОУ «СОШ № 2» Газдалиева А.М. 1
29 Еганова Александра МБОУ «СОШ № 6» Горбунова Н.Ю. 1
30 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 2
31 Шонина Юлия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
32 Рожкова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
33 Монастырная Дарья МБОУ «СОШ № 7» Давыдова М.Р. 2
34 Ханко Инна МБОУ «СОШ № 5» Лету нова С. В. 2
35 Громова Ева МБОУ «СОШ № 6» Лазарева Ю.И. 2
36 Коршакова Анна МБОУ «СОШ № 6» Лазарева Ю.И. 3
37 Сидоренко Надежда МБОУ «СОШ № 4» Сердюкова Е.С. 3
38 Коченов Илья МБОУ «СОШ № 5» Летунова С.В. 3
39 Лисунов Захар МБОУ «СОШ № 5» Заседко С.А. 3
40 Гуц Матвей МАОУ «СОШ № 2» Емельянова Л.И. 3

Мой первый научно-исследовательский проект
41 Махмудова Карина МБОУ «СОШ № 5» Некрылова О.В. 1
42 Зонов Максим МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 2
43 Годзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Свистунов В.С. 2
44 Щербаков Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 3
45 Иванов Андрей МБОУ «СОШ № 16» Иванова Т.В. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова


